Eder „de Initii saxonum“ p. 162.

1493. Suppl. C. D. T. V. p. 136.

Turci strabatusera in Muntenia cu armatele si hordeleloru. „Boierii, nobili si comerciantii au fugit de inaintea turclorui pana la Sibiu; dara sasii nu volia se i lase in cetate, precum nu lasa nisi pe aristocratii de aici*). Regele Uladislau le demanda că se i lasa a intra, se aiba mente si se se folosește de ocazie, că prin boierii si neguiațorii dein Muntenia se afle mai usor noutati despre operațiunile turclorui si se se scia intocmai si apară*).

Wladislai Regis mandatum ad Vajvodas Transilvaniae, ut Boerones, nobiles, aut mercatores partium Transalpinarum (i. e. Valachiae) Turcis Provinceam eorum invadentibus, Cibinium cum bonis suis intrare non impediant, quoniam hoc pacto Cibinenses de diversis novitatibus avisati, facilius rebus suis consulere possint.

Copia inter Msta. Ederiana.

Innuuit Engel „Geschichte der Valachei“ p. 183.

1493. Suppl. C. D. T. V. p. 129.

Voivodii Transilvaniei demanda secuitoru in numele regelui, sub pedepsa perdere capului si a notei de tradatori, că se se scole indata si venindu di si nopte, se se adune la Sibiu, pentru că turci sunt aproape si stau se intre in acestea tiere in preuna cu romanii dein Muntenia, comandati de „Calugravoda.“**)

Ladislaus de Losonez et Bartholomaeus Dragfi de Belthewk Wajvoda Transylvani, et siculorum Comites etc. Agilibus Capitaneis Belliductoribus cun-

*) In evolu mediu locuitorii cetatiloru dein tota Europa se ferea si apară de aristocrati si de oligarchi, că si de ori care alti inemici straini, dein causa că ceia le facea multe rele, ii spollă, subjugă si maltrată, ori candu apucă cetatienii pe manileloru.

Red.

**) Vladu s'a calngaritu, dupa aceea in se elu nu mai era domn, ci era Radulu V. De altumentrea tota acestea patru documente dein urma, merita attentiunea historiografilor Munteniei.

ctis, etiam alterius cuiusvis status et conditionis hominibus sicutis sedis Sepsy salutem et favorem. Certiores jam vos facimus, quod perfidissimi Turci, cum maxima multitudine, ingentique apparatu, et manu forti, assumtis etiam secum Kalagyor Vajvoda ac Universis Valachis Transalpinensibus Regnum hoc omni procul dubio hostiliter subintrabunt, quoniam in metis nostris inter alpes latitant. Pro eo committimus et mandamus vobis, et unicuique vestrum regia in persona firmissime, quatenus mox habita praeventium notitia, aliis literis nostris superinde minime exspectatis, per singula capita vestra exercitualiter tam equites, quam pedites confestim consurgere, et more alias consveto post nos versus Cibinium die, nocteque festinanter venire debeat, et teneamini. Secus sub amissionis capitum et bonorum vestrorum, ac perpetua infidelitatis poena non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in Zepmezew feria quinta proxima ante festum B. Mathei apostoli et Evang. anno Domini etc. LXXXX. tertio.